ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2024 г. № 117-2

О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой

Народной Республики от 14 декабря 2023 г. № 108-3
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения

открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении
перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам

регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок по нерегулируемому тарифу в Донецкой Народной Республике»

В соответствии Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», пунктами 5, 6 статьи 4 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года № 9-РЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Донецкой Народной Республике»,
со статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Донецкой
Народной Республики от 14 декабря 2023 года № 108-3 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения открытых конкурсов на право
получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или
нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок,
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемому
тарифу в Донецкой Народной Республике» следующие изменения:

2

1.1. Абзац пятый пункта 5.3 после слов «копию действующей
лицензии» дополнить словами «или выписку из реестра лицензий»;

1.2. В абзаце шестом пункта 5.3 слова «нотариально заверенную»
заменить словами «заверенную собственноручно»;

1.3. В абзаце девятом пункта 5.3 слово «оригинал» заменить словами
«по форме КНД 1120518»;

1.4. Абзац пятый пункта 5.4 дополнить словами «(при наличии)»;
1.5. Абзац шестой пункта 5.4 дополнить словами «(при наличии)»;
1.6. Абзац десятый пункта 5.4 признать утратившим силу;
1.7. В пункте 5.5 слова «она заверена на каждой странице» заменить

словами «страницы тома пронумерованы, том сшит, склейка заверена»
1.8. Пункт 5.7 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства         Е.А. Солнцев